artigo 166, parágrafo 2º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 

alterada, avaliaram a proposta e opinaram favoravelmente ao aumento de capital da 

Companhia, dentro do limite de capital autorizado, nos termos do art. 7º, parágrafo 8º 

do Estatuto Social, no valor total de até R$ 314.060.486,00 (trezentos e catorze milhões, 

sessenta mil, quatrocentos e oitenta e seis Reais), mediante a emissão de  novas ações 

ordinárias e preferenciais, para subscrição privada com a utilização de crédito dos juros 

sobre capital próprio referente ao 3º e 4º trimestres de 2025 e de parte do lucro do 

exercício de 2020 a ser distribuído, ou em moeda corrente nacional, devendo observar